
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 

12 мая 2020 г. с. Грачёвка № 177  

 

 
О предоставлении мер поддержки организациям и индивидуальным 
предпринимателям, арендующим недвижимое имущество, находящееся в 
муниципальной собственности Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 
 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 01 апреля 

2020 г. № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций», постановлением Губернатора Ставропольского края от 

16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края 

режима повышенной готовности», пунктом 5 приложения 1 «Меры поддерж-

ки отраслей экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной 

инфекции» Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению 

устойчивого развития экономики Ставропольского края в условиях ухудше-

ния ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, утвер-

ждённого Губернатором Ставропольского края 08 апреля 2020 г., пунктом 3 

протокольных поручений по итогам заседания регионального штаба по мо-

ниторингу состояния и поддержке экономики в Ставропольском крае, утвер-

ждённых Губернатором Ставропольского края 08 апреля 2020 г., абзацем де-

вятым части 1 статьи 7 Порядка владения, пользования, управления и распо-

ряжения объектами собственности Грачевского муниципального района 

Ставропольского края, утверждённого решением совета Грачевского муни-

ципального района Ставропольского края от 17 апреля 2007 г. № 150-I, адми-

нистрация Грачевского муниципального района Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Установить в период с 18 марта по 31 декабря 2020 года арендную 

плату за один квадратный метр площади объекта недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Грачевского муниципального 

района Ставропольского края (далее – имущество), в размере 1 рубль в месяц 

в отношении договоров аренды имущества, которые заключены до принятия 



в 2020 году решения Губернатора Ставропольского края о введении на 

территории Ставропольского края режима повышенной готовности, и 

арендаторами по которым являются организации и индивидуальные 

предприниматели, осуществляющие деятельность в отраслях российской 

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения 

ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции. 

 

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Грачёвского муниципального района Ставропольского края обеспечить 

заключение муниципальными учреждениями Грачёвского муниципального 

района Ставропольского края с арендаторами дополнительных соглашений к 

договорам аренды имущества, переданного им на праве оперативного 

управления. 

 

3. Установить, что действие настоящего постановления не 

распространяется на правоотношения, связанные с предоставлением в аренду 

земельных участков муниципальной собственности Грачевского 

муниципального района Ставропольского края. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального 

района Ставропольского края О. С. Безменова. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Глава Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края               Р. А. Коврыга 


